

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2017 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 39/2017

Data do Processo: 02/03/2017

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas, visando AQUISIÇÃO DE PEÇAS COM A DEVIDA MÃO DE OBRA DE RETIFICA PARA A RECUPERAÇÃO DA BOMBA INJETORA DA MÁQUINA RETROESCAVEDEIRA E PEÇAS DESTINADAS PARA O CONSERTO DOS VEÍCULOS PARTNER, MICRO-ÔNIBUS, GOL 1.0 E FIAT/ SIENA ESSENCE, de acordo com as especificações técnicas, itens, e quantitativos constantes em seus anexos, parte integrante neste ato convocatório

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 15 de Março de 2017, às 09:13 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1866/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 39/2017, Licitação nº 32/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere à descrição do objeto. NÃO FOI COTADO LOTE V A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas as empresas abaixo relacionadas, uma vez que a descrição dos itens bem como o preço máximo estabelecido foi realizada, pelo secretário do DMER. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

LOTE: 1

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Óleo motor 10w30	LT	3,50		0,0000	31,50	110,25
2	Filtro óleo (código: PEL 110)	UN	1,00		0,0000	36,80	36,80
3	Amortecedor traseiro (código: 27183)	UN	2,00		0,0000	147,00	294,00
4	Barra axial código: BD 4920)	UN	1,00		0,0000	70,56	70,56
5	Bieleta estabilizador (código: A 2247)	UN	1,00		0,0000	45,57	45,57
6	Lâmpada sinal/freio 2polo 12v(código: OS 7528)	UN	2,00		0,0000	4,50	9,00
7	Lâmpada /pisca 1polo 12v(código: OS 7506)	UN	2,00		0,0000	4,50	9,00
8	Palheta pára-brisa(código: B 178)	JOG	1,00		0,0000	59,00	59,00
9	Cabo embreagem (ORIGINAL)	UN	1,00		0,0000	380,00	380,00
10	Filtro ar (código: FAD 7010)	UN	1,00		0,0000	82,00	82,00
11	Aditivo radiador(código: RL 1008)	UN	2,00		0,0000	22,00	44,00
12	Haste trambulador cambio superior (original)	UN	1,00		0,0000	1.233,50	1.233,50
13	Reparo caixa dir. hydr.(código: 10100063)	JOG	1,00		0,0000	635,00	635,00
14	Óleo hidráulico ATF(código: SAE 20W)	LT	2,00		0,0000	16,00	32,00

Total do Participante -----> 3.040,68

LOTE: 2

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	Pivô bandeja suspensão(código: JE 4301)	UN	2,00		0,0000	49,50	99,00
16	Kit rolamento cubo traseiro(código: WBK 0002)	Kit	2,00		0,0000	56,00	112,00
17	cabos de ignição(código: STV-25)	UN	1,00		0,0000	170,00	170,00
18	Filtro combustível (código:GI 50/7)	UN	1,00		0,0000	20,00	20,00
19	Cavalete distribuidor água(código AJE 087109)	UN	1,00		0,0000	53,50	53,50
20	Tube arrefecimento(código MG-113)	UN	1,00		0,0000	20,00	20,00
21	Filtro ar (código ARL 6096)	UN	1,00		0,0000	22,00	22,00
22	Filtro óleo(código DC 250)	UN	1,00		0,0000	20,00	20,00
23	Óleo lubrif.5w40	LT	3,50		0,0000	34,00	119,00
24	Válvula termostática (código: VT 445.80)	UN	1,00		0,0000	70,80	70,80
25	Aditivo radiador(código: RL 10008)	UN	2,00		0,0000	23,00	46,00
26	Ponta eixo traseiro(código: AL-801)	UN	2,00		0,0000	70,90	141,80
27	Painel.	UN	1,00		0,0000	500,00	500,00
28	Sensor velocímetro(código: MIE 7322)	UN	1,00		0,0000	70,00	70,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 32/2017 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 39/2017
Data do Processo: 02/03/2017

Folha: 2/3

LOTE: 2

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	Lâmpada farol H4 12v (código: OS 64193)	UN	1,00		0,0000	15,00	15,00
30	Lâmpada meia luz 12v(código: OS 5007)	UN	1,00		0,0000	3,00	3,00
31	Fusíveis(código: MAS 16015)	UN	2,00		0,0000	0,50	1,00
32	Lâmpadas 1 pólo (código:OS 7506)	UN	2,00		0,0000	3,50	7,00

Total do Participante -----> 1.490,10

LOTE: 3

Participante: 8554 - AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	Contato ignição.	UN	1,00		0,0000	195,00	195,00
34	Bateria 105 ah	UN	1,00		0,0000	460,00	460,00
35	Fluido freio dot 4	UN	2,00		0,0000	20,00	40,00
36	Aditivo radiador concentrado(código: RL 1008)	UN	4,00		0,0000	24,00	96,00
37	Disco freio traseiro(código: BD -1410)	UN	2,00		0,0000	119,00	238,00
38	Pastilha freio TS (código: PD-516)	JOG	1,00		0,0000	154,10	154,10
39	Rolamento cubo TS(código: SNR FC 496506)	UN	1,00		0,0000	247,50	247,50
40	Junta Carter(código: 86018)	UN	1,00		0,0000	43,00	43,00
41	Retentor virabrequim(código 5652)	UN	1,00		0,0000	87,95	87,95
42	Retentor volante(código: 5651)	UN	1,00		0,0000	109,00	109,00
43	Bucha bandeja inf.parte dt(código: MB 9266)	UN	1,00		0,0000	103,00	103,00
44	Bucha bandeja inf.parte ts(código: MB 9267)	UN	1,00		0,0000	103,00	103,00
45	Abraçadeiras(código: 22-32)	UN	2,00		0,0000	2,70	5,40
46	Pivô inf.L.D(código: 503188)	UN	1,00		0,0000	115,00	115,00
47	Kit reparo pinça freio dianteiro(código B-42MM)	Kit	2,00		0,0000	109,50	219,00

Total do Participante -----> 2.215,95

LOTE: 4

Participante: 8421 - Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	(código: 041 A) ANEL RESSALTO	Kit	1,00	DELPHI	0,0000	697,00	697,00
49	(código:541) ANEL EXCENTRICO	UN	1,00	DELPHI	0,0000	205,00	205,00
50	(código: 108) KIT PALHETA DE AÇO	UN	1,00	DELPHI	0,0000	298,00	298,00
51	(código:15G) PISTÃO	UN	1,00	DELPHI	0,0000	30,00	30,00
52	(código: 856) RETENTOR	UN	2,00	DELPHI	0,0000	58,00	116,00
53	(código 8287) JOGO DE REPARO	JOG	1,00	DELPHI	0,0000	229,00	229,00
54	(código 509 A) VÁLVULA DOSIFICADORA	UN	1,00	DELPHI	0,0000	156,00	156,00
55	(código 072N) KIT SAPATO ROLETE	UN	1,00	DELPHI	0,0000	565,00	565,00
56	(código 245 A) ROTOR	UN	1,00	DELPHI	0,0000	335,00	335,00
57	(códigoL015CVA) BICO INJETOR	UN	4,00	DELPHI	0,0000	198,00	792,00
58	Serviço substituir peças, montar , ajustar e fazer a regulagem da bomba e bicos injetores da Retroescavadeira B95 02, NEW HOLLAND, ano 2014, Modelo DELPHI do DMER .	UN	1,00	BOMBAS INJ	0,0000	478,00	478,00

Total do Participante -----> 3.901,00

Total Geral -----> 10.647,73

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 32/2017 - PR**

**CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC**

**Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 39/2017
Data do Processo: 02/03/2017**

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 15 de Março de 2017

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
EGON INÁCIO BIEGER - - SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO
JACKSON SCHERER - - TÉCNICO EM CONVÊNIOS E PROJETOS
ELÓI WINK - - COORDENADOR DOS ESPORTES
PAULO GROTH - - Mecânico